
UCHWAŁA NR 37/V/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 19 września 2024 r. 

w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku położonym 
przy Placu 20 Października 43 w Śremie, na rzecz Spółki Medella S.A. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 35 pkt 15 
ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 227), Rada Miejska w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Opiniuje się negatywnie lokalizację kasyna gry w budynku 
znajdującym się w Śremie przy Placu 20 Października 43, wskazaną 
we wniosku skierowanym do Rady Miejskiej w Śremie przez firmę Medella 
Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tomasz Klaczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88E06B6C-127D-473C-8D3E-B2591811A21E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

UCHWAŁY NR 37/V/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 19 września 2024 r. 

 

w sprawie wydania opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku 
położonym przy Placu 20 Października 43 w Śremie, na rzecz Spółki Medella 

S.A. 

Do Rady Miejskiej w Śremie wpłynął wniosek Spółki Medella Spółka 
Akcyjna z siedzibą w Warszawie o wydanie pozytywnej opinii o lokalizacji 
kasyna gry w budynku zlokalizowanym w Śremie przy Placu 20 Października 
43. 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym, do wyłącznej właściwości rady gminy należy 
stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji 
rady gminy. 

Koncesji na prowadzenie kasyna gry udziela minister właściwy 
do spraw finansów publicznych. W myśl art. 35 pkt 15 ustawy z dnia 
19 listopada 2009 roku o grach hazardowych wniosek o udzielenie koncesji 
na prowadzenie kasyna gry powinien zawierać pozytywną opinię rady gminy 
o lokalizacji kasyna gry. 

Ustawodawca nie sprecyzował przesłanek oceny lokalizacji kasyna gry, 
pozostawiając to swobodnemu uznaniu organu uprawnionego do wydania 
opinii. W doktrynie i orzecznictwie ugruntowany jest pogląd, że uchwała rady 
gminy w sprawie wyrażenia opinii o lokalizacji kasyna gry powinna odnosić 
się wyłącznie do konkretnej lokalizacji. Wyrażając opinię, rada gminy 
powinna kierować się w szczególności oceną lokalizacji z punktu widzenia 
ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla danego 
obszaru, ponieważ akt ten może np. zawierać regulacje niedopuszczające 
prowadzenie tego rodzaju działalności na danym terenie, a w przypadku 
braku takiego planu istotne znaczenie dla wyrażenia opinii może mieć 
rzeczywiste zagospodarowanie terenów sąsiednich, np. usytuowanie 
w najbliższej okolicy szkół, placówek oświatowo – wychowawczych, 
placówek opiekuńczych, cmentarzy czy ośrodków kultu religijnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88E06B6C-127D-473C-8D3E-B2591811A21E. Podpisany Strona 1



Z informacji uzyskanych z Pionu Gospodarowania Przestrzenią 
i Środowiskiem Urzędu Miejskiego w Śremie wynika, że  na omawianym 
terenie nie obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, 
który ustalałby przeznaczenie terenu, a w związku z tym ewentualne 
ograniczenia co do lokalizacji kasyna gry. 

Dnia 12 sierpnia 2024 r. Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz 
Klaczyński w uzgodnieniu z Piotrem Mulkowskim  Przewodniczącym Klubu 
Radnych Grzegorza Wiśniewskiego, Tomaszem Wojną Przewodniczącym 
Klubu KW Prawo i Sprawiedliwość, Adamem Lewandowskim 
Przewodniczącym Klubu Radnych KWW Adama Lewandowskiego, wydał 
wspólną opinię nad wnioskiem Spółki Medella S.A.  w sprawie wydania opinii 
o lokalizacji kasyna gry w budynku położonym w Śremie przy Placu 
20 Października 43. Wskazując, że przedmiotem opinii rady powinna być 
wyłącznie lokalizacja kasyna gry i jedynie w tym zakresie rada powinna zająć 
stanowisko. Nie ma znaczenia dla wyrażenia opinii ewentualna negatywna 
ocena tego rodzaju działalności przez radnych. Sprecyzowano również, że 
rada gminy, wydając opinię, nie może również dokonywać oceny potrzeby 
i celowości funkcjonowania kasyna gry na terenie gminy. Organ stanowiący 
gminy wydając opinię, o lokalizacji nie ma też uprawnienia do zajmowania się 
tym, czy działanie kasyna gry na terenie gminy przyniesie korzyści finansowe 
tej jednostce samorządu terytorialnego, czy nie. 

Zwrócono uwagę, że proponowana lokalizacja kasyna gry znajduje 
się w budynku usługowym, sąsiadującym z budynkami mieszkalnymi 
wielorodzinnymi. Ponadto proponowana lokalizacja znajduje się w pobliżu: 
dwóch placówek oświatowych (Liceum Ogólnokształcącego i Szkoły 
Podstawowej nr 2), kościoła farnego oraz pofranciszkańskiego, a także 
placówek t.j. Środowiskowy Dom Pomocy Społecznej, Dom Pomocy 
Społecznej, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, Dom dla Bezdomnych 
Kobiet. W proponowanej lokalizacji kasyno nie byłoby zatem miejscem 
w żaden sposób odizolowanym. Przedstawiciele Klubów Radnych 
jednogłośnie wyrazili negatywne opinie w przedmiocie powyższego wniosku 
spółki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88E06B6C-127D-473C-8D3E-B2591811A21E. Podpisany Strona 2



Spółka Medella S.A.   zamierza ubiegać się o udzielenie przez Ministra 
Finansów koncesji na prowadzenie kasyna gry w Śremie przy Placu 
20 Października 43. Z uwagi na fakt, iż opinia rady gminy jest jednym 
z wymaganych załączników do wniosku o udzielenie koncesji na prowadzenie 
kasyna gry, zasadne jest podjęcie uchwały w tej sprawie. 

  
Przewodniczący Rady 

 
 

Tomasz Klaczyński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 88E06B6C-127D-473C-8D3E-B2591811A21E. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 37/V/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE z dnia 19 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


